
LUNES 11 DE JULIO DE 2016Pág. 50 B.O.C.M. Núm. 163

B
O

C
M

-2
01

60
71

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Educación, Juventud y Deporte

9 RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2016, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, de la Consejería de Educación, Juventud y Deporte, por la que se publi-
can las listas complementarias de admitidos y excluidos en los procedimientos
selectivos de ingreso y accesos a los Cuerpos de Profesores de Enseñanza Secun-
daria, Escuelas Oficiales de Idiomas y Técnicos de Formación Profesional con-
vocados por Resolución de 6 de abril de 2016.

De conformidad con lo establecido en el apartado segundo de la Resolución de 7 de
junio de 2016, por la que se elevan a definitivas las listas provisionales de admitidos y ex-
cluidos a los procedimientos selectivos convocados por Resolución de 6 de abril de 2016,
esta Dirección General

RESUELVE

Primero

Publicar como Anexo I a la presente Resolución las modificaciones a la lista comple-
mentaria de admitidos y excluidos en los citados procedimientos selectivos.

Segundo

De conformidad con los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo
Común, esta resolución, que no agota la vía administrativa, podrá ser recurrida en alzada
ante la Viceconsejería de Organización Educativa en el plazo de un mes a partir del día si-
guiente al de su publicación.

Madrid, a 4 de julio de 2016.—La Directora General de Recursos Humanos, María Te-
resa Martínez Martínez de Marigorta y Tejera.



LUNES 11 DE JULIO DE 2016B.O.C.M. Núm. 163 Pág. 51

B
O

C
M

-2
01

60
71

1-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

PROCEDIMIENTO SELECTIVO DE INGRESO Y ACCESO AL CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA, 
ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS Y TÉCNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y PROCEDIMIENTOS DE ADQUISICIÓN 

DE NUEVAS ESPECIALIDADES POR LOS FUNCIONARIOS DE CARRERA DEL MENCIONADO CUERPO 
CONVOCADOS POR RESOLUCION 6 DE ABRIL DE 2016 

LISTA COMPLEMENTARIA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS 

ANEXO I 

LISTA DE ADMITIDOS 

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: GEOGRAFIA E HISTORIA 
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE HAB.BILI PRUEBA 
IDIOMA 

074695492 FERRIZ MARTIN TAMARA S N  
072698657 OVIAMIONAYI ITURRALDE VICTOR PATRICIO S S  
043614144 RAMOS CORDERO ULISES JONATHAN S S  
004621453 RUIZ BRICIO MIGUEL S N  
048470163 SANCHEZ REQUENA ANTONIO S S 

 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: BIOLOGIA Y GEOLOGIA 
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE HAB.BILI PRUEBA 
IDIOMA 

070417357 GARCIA SEVILLA LAURA S N  
050317387 IBAÑEZ MASSIP MARTA S S 

 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: INGLÉS 
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE HAB.BILI PRUEBA 
IDIOMA 

009795590 MATILLA MOLINA ANA MARIA S N  
007804888 RODRIGUEZ SANCHEZ MARIA PAZ S N  
044384533 SERRANO MORENO RAQUEL S N  
044802600 LOPEZ  GRACIA EDUARDO S S 

 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: ADMINISTRACION DE EMPRESAS 
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE HAB.BILI PRUEBA 
IDIOMA 

047066605 MARTIN ESPARCIA MARIA DEL MAR S N  
013075363 MARTINEZ ALONSO LUIS S N 

 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: FORMACION Y ORIENTACION LABORAL 
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE HAB.BILI PRUEBA 
IDIOMA 

013075363 MARTINEZ ALONSO LUIS S N  
 
 



LUNES 11 DE JULIO DE 2016Pág. 52 B.O.C.M. Núm. 163

B
O

C
M

-2
01

60
71

1-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: PROCESOS Y MEDIOS DE COMUNICACION 
ACCESO: 1 y 2 - TURNO LIBRE y RESERVA POR DISCAPACIDAD 
 

DNI PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE L. INTE HAB.BILI PRUEBA 
IDIOMA 

R 005670018 PECO MUÑOZ RAMON PASCUAL S N  
 
 
 

LISTA DE EXCLUIDOS 

 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: GEOGRAFIA E HISTORIA 
MADRID-D.A.T. OESTE 
ACCESO: 1 - TURNO LIBRE  
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE L. INTE HAB.BILI EXCLUSIONES 

050824094 LANGA GUILLEN, ROCIO S S No acreditar la formación pedagógica y didáctica 
001180792 PABLOS GIL, GEMMA LUCIA DE S S No acreditar la formación pedagógica y didáctica

 
 
CUERPO: 0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 
ESPECIALIDAD: MATEMATICAS 
MADRID-D.A.T. NORTE 
ACCESO: 1 - TURNO LIBRE  
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE L. INTE HAB.BILI EXCLUSIONES 
000381033 MARTINEZ GARCIA, ANTONIO S S No acreditar la formación pedagógica y didáctica 
013755734 RUIZ DE VILLA LOPEZ, JOAQUIN S N No reunir el requisito de titulación exigido en base 3 conv. 
003073108 SANCHEZ RUIZ, GABRIEL S N No reunir el requisito de titulación exigido en base 3 conv.

 
 
CUERPO: 0591 - PROFESORES TECNICOS DE FORMACIÓN PROFESIONAL 
ESPECIALIDAD: MANTENIMIENTO DE VEHICULOS 
MADRID-D.G. RRHH 
ACCESO: 1 - TURNO LIBRE  
 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE L. INTE HAB.BILI EXCLUSIONES 
004619226 LOPEZ CUEVAS, ARTURO S N No acreditar la formación pedagógica y didáctica 

(03/25.301/16)


		2016-07-11T10:31:37+0200




